Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное  учреждение

«Образовательный комплекс  –

детский сад № 290 «Эврика»

(МАДОУ «Детский сад № 290»)

Проавоткпториои

«Дышетон огъет –

290-тӥ номеро

«Эврика» нылпи сад»

школаозь дышетонъя

аскивалтӥсь муниципал ужъюрт

«290-тӥ номеро нылпи сад»

ШДАМУ)

ПРИКАЗ

« 09 » января 20 24 г.                                                   №  14

г. Ижевск

О наставничестве

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019 г. № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися», постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 29.05.2017 г. № 239 «О наставничестве в образовательных

организациях, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской

Республики» приказом Управления образования Администрации города Ижевска от

26.04.2021 г. № 165 «Об организации наставничества в муниципальных образовательных

учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации города

Ижевска», п р и к а з ы в а ю:

1. Соколову Л.В., заместителя заведующего, назначить ответственным за

организацию деятельности по реализации целевой модели наставничества в

МАДОУ «Детский сад № 290».

2. Воспитателям Валиевой Н.Н. и Петровой А.Л. установить выплату

компенсационного характера за реализацию наставнической деятельности в

размере 5 % должностного оклада на период с 09.01.2024 г. по 31.12.2024 г.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         А.В. Халимова

С приказом ознакомлены, согласны:

Соколова Л.В.

Валиева Н.Н.

Петрова А.Л

		2024-01-09T13:44:02+0400
	Халимова Алевтина Владиславовна